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SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO 
ACUERDO por el que se da a conocer el calendario de entrega, porcentaje, fórmulas y variables utilizadas, así 
como el monto, estimados, que recibirá cada entidad federativa del Fondo General de Participaciones y del Fondo 
de Fomento Municipal, por el ejercicio fiscal 2005. 

Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos.- Secretaría de Hacienda 
y Crédito Público. 

JOSE FRANCISCO GIL DIAZ, Secretario de Hacienda y Crédito Público, con fundamento en lo dispuesto 
por los artículos 31 de la Ley Orgánica de la Administración Pública Federal, 4o. del Reglamento Interior de la 
Secretaría de Hacienda y Crédito Público y en cumplimiento a lo establecido en el penúltimo párrafo del 
artículo 3o. de la Ley de Coordinación Fiscal, he tenido a bien emitir el siguiente: 

ACUERDO POR EL QUE SE DA A CONOCER CALENDARIO DE ENTREGA, PORCENTAJE, FORMULAS Y 
VARIABLES UTILIZADAS, ASI COMO EL MONTO, ESTIMADOS, QUE RECIBIRA CADA ENTIDAD FEDERATIVA DEL 
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES Y DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL, POR EL EJERCICIO 
FISCAL 2005. 

Primero.- En cumplimiento de la obligación contenida en el artículo 3o. penúltimo párrafo de la Ley de 
Coordinación Fiscal, se dan a conocer los porcentajes y los montos, estimados, que recibirá cada entidad 
federativa del Fondo General de Participaciones y del Fondo de Fomento Municipal, durante el ejercicio fiscal 
de 2005. 
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  FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 

ENTIDAD FEDERATIVA      
  PORCENTAJE MONTO PORCENTAJE MONTO 
    (PESOS)  (PESOS) 
AGUASCALIENTES  1.110485  2,527,085,736  3.122939   337,242,201 
BAJA CALIFORNIA  2.856938  6,501,420,671  1.007171   108,763,068 
BAJA CALIFORNIA SUR  0.703380  1,600,654,759  0.623618   67,343,679 
CAMPECHE  1.032343  2,349,262,267  1.139238   123,024,884 

COAHUILA  2.328503  5,298,880,744  1.321357   142,691,607 
COLIMA   0.779282   1,773,381,673  1.531073   165,338,579 
CHIAPAS  4.450771 10,128,440,854  1.030591   111,292,191 
CHIHUAHUA  2.984756  6,792,290,598  1.898892   205,058,867 
DISTRITO FEDERAL  10.798673 24,574,108,171  18.794444  2,029,587,710 
DURANGO   1.328008  3,022,095,057  2.707734   292,404,715 
GUANAJUATO  3.854804  8,772,223,791  2.920393   315,369,503 
GUERRERO  2.381544  5,419,583,552  1.013301   109,425,090 
HIDALGO  1.836282  4,178,754,041  5.375273   580,468,735 
JALISCO  6.076374 13,827,761,981  2.798007   302,153,120 
MEXICO  12.739705 28,991,238,751  2.535327   273,786,717 
MICHOACAN  2.891536  6,580,152,389  5.594759   604,170,833 
MORELOS  1.514093  3,445,561,646  3.106842   335,503,876 
NAYARIT  1.004610  2,286,151,915  2.474406   267,207,871 
NUEVO LEON  4.401316 10,015,898,374  1.402304   151,432,987 
OAXACA  2.528204  5,753,333,314  6.316040   682,060,992 
PUEBLA  4.083329  9,292,268,764  5.454477   589,021,941 
QUERETARO  1.753773  3,990,991,747  2.988423   322,715,912 
QUINTANA ROO  1.102297  2,508,453,049  1.671434   180,496,026 
SAN LUIS POTOSI  1.893699  4,309,415,603  3.108595   335,693,130 
SINALOA  2.479905  5,643,421,307   1.054211   113,842,877 
SONORA  2.550918  5,805,023,323  0.934789   100,946,676 
TABASCO  5.540454 12,608,189,764  2.136700   230,739,514 
TAMAULIPAS  2.860636  6,509,835,931  2.629721   283,980,178 
TLAXCALA  1.054761  2,400,277,836  2.027223   218,917,142 
VERACRUZ  6.292304 14,319,144,976  3.389463   366,023,741 
YUCATAN  1.565224  3,561,918,092  3.731801   402,992,370 
ZACATECAS  1.221091  2,778,789,059  4.159454   449,174,053 

TOTALES: 100.000000  227,566,009,736 100.000000  10,798,870,787 

 

Las estimaciones de participaciones correspondientes al Fondo General de Participaciones y al Fondo de 
Fomento Municipal, se realizaron considerando la recaudación federal participable para el año 2005, derivada 
de la estimación contenida en el artículo 1o. de la Ley de Ingresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 
de 2005. 

Es importante destacar, que para efectos del cálculo de participaciones, se consideró la recaudación 
federal participable preliminar de diciembre de 2004 y la estimación de enero a noviembre de 2005, así como 
la estimación de los ajustes tercero y definitivo de 2004 y el primero y segundo de 2005, conforme al artículo 
7o. de la Ley de Coordinación Fiscal. Asimismo, la distribución por entidades federativas de dichas 
estimaciones, se realizó considerando los coeficientes aplicados en el mes de diciembre de 2004. Estos 
coeficientes serán modificados en junio de 2005, de acuerdo con lo establecido en el artículo 7o. de la Ley  
de Coordinación Fiscal, una vez que se cuente con la información correspondiente y se aplicarán 
retroactivamente a partir de enero del presente ejercicio fiscal. 

El total de participaciones por estos fondos, así como los montos que finalmente reciba cada entidad 
federativa, pueden verse modificados por la variación de los ingresos efectivamente captados respecto a la 
estimación, por el cambio de los coeficientes de participación, por la población según cifras oficiales que 
publique el Instituto Nacional de Estadística, Geografía e Informática (INEGI) de conformidad con el segundo 
párrafo de la fracción I del artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal y, en su caso, por la diferencia por los 
ajustes a los pagos provisionales correspondientes al ejercicio fiscal de 2004. Motivo por el cual la estimación 
no significa compromiso de pago. 

Segundo.- Conforme a la Ley de Coordinación Fiscal y a la Ley del Servicio de Tesorería de la Federación 
y su Reglamento, se da a conocer el calendario de entrega de las participaciones correspondientes al Fondo 
General de Participaciones y al Fondo de Fomento Municipal para el ejercicio fiscal de 2005: 
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CALENDARIO DE ENTREGA 
PARA EL EJERCICIO FISCAL DE 2005 

 FONDO GENERAL FONDO DE 
MES DE FOMENTO 

 PARTICIPACIONES MUNICIPAL 

    
ENERO 25 31 
FEBRERO 25 28 
MARZO 25 31 
ABRIL 25 29 
MAYO 25 31 
JUNIO 27 30 
JULIO 25 29 
AGOSTO 25 31 
SEPTIEMBRE 26 30 
OCTUBRE 25 31 
NOVIEMBRE 25 30 
DICIEMBRE 26 28 
    

 
Tercero.- En cumplimiento de la obligación contenida en el artículo 3o. penúltimo párrafo de la 

Ley de Coordinación Fiscal, se dan a conocer las fórmulas utilizadas en el cálculo y distribución de las 
participaciones estimadas correspondientes al Fondo General de Participaciones y al Fondo de Fomento 
Municipal, para el ejercicio fiscal de 2005, de conformidad con los artículos 2o., 2o.-A, 3o., 5o. y 7o. de la Ley 
de Coordinación Fiscal. 

Conforme al artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal, el Fondo General de Participaciones se 
constituye con el 20% de la recaudación federal participable que obtenga la Federación, más el 1% de la 
recaudación federal participable, que corresponde a las entidades federativas coordinadas en materia de 
derechos y a sus municipios, más el 80% del impuesto recaudado en 1989 por las entidades federativas, por 
concepto de bases especiales de tributación, actualizado en los términos del artículo 17-A del Código Fiscal 
de la Federación, desde el sexto mes de 1989 hasta el sexto mes del ejercicio en el que se efectúe la 
distribución. 

El cálculo del Fondo General de Participaciones, se efectúa conforme a los artículos 2o., 3o., 5o. y 7o. de 
la Ley de Coordinación Fiscal. El fondo señalado equivale al 20% de la recaudación federal participable, 
porcentaje que se desagrega en tres partes para su distribución: la primera parte significa el 45.17% y se 
distribuye en proporción directa al número de habitantes que tenga cada entidad federativa en el ejercicio de 
que se trate; la segunda parte representa el 45.17% y su distribución se hace en los términos del artículo 3o. 
de la Ley de Coordinación Fiscal; la tercera parte equivale al 9.66% y se distribuye en proporción inversa a las 
participaciones por habitante que tenga cada entidad federativa, en la suma de las participaciones de la 
primera y segunda partes de este Fondo, en el ejercicio de que se trate. 

El 1% de la recaudación federal participable, que corresponde a las entidades coordinadas con la 
Federación en materia de derechos de conformidad con el artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal, es 
distribuido entre las entidades federativas con el coeficiente efectivo del Fondo General de Participaciones 
que les corresponda y se calcula conforme a la fórmula que establece el sexto párrafo del artículo 2o. de la 
Ley de Coordinación Fiscal. 

El Fondo de Fomento Municipal, se integra con el 1% de la recaudación federal participable, de cuyo 
porcentaje, el 16.8% corresponde a todas las entidades federativas y el 83.2% sólo a las que estén 
coordinadas con la Federación en materia de derechos. Su distribución se efectúa mediante la aplicación de 
un coeficiente que proviene de la aplicación de la fórmula del artículo 2o.-A fracción III y conforme a los 
artículos 5o. y 7o. de la Ley de Coordinación Fiscal. 

Cuarto.- En cumplimiento de la obligación contenida en el artículo 3o. penúltimo párrafo de la Ley de 
Coordinación Fiscal, se dan a conocer las variables utilizadas en el cálculo y distribución de las 
participaciones estimadas correspondientes al Fondo General de Participaciones y al Fondo de Fomento 
Municipal, del ejercicio fiscal de 2005. Dichas variables son los coeficientes de participación aplicados en el 
mes de diciembre de 2004, los cuales se determinaron conforme a los artículos 2o., 2o.-A, 3o., 5o. y 7o. de la 
Ley de Coordinación Fiscal. 

Los coeficientes de participación de la primera, segunda y tercera partes del Fondo General de 
Participaciones; de la coordinación en derechos que se adiciona a este Fondo, y del Fondo de Fomento 
Municipal, con los cuales se efectuó la estimación de las participaciones para 2005, de conformidad con los 
artículos 2o., 2o.-A, 3o., 5o. y 7o. de la Ley de Coordinación Fiscal, son los correspondientes al mes de 
diciembre de 2004. Dichos coeficientes se presentan en los cuadros siguientes: 
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• Cuadro 1. Cálculo de los coeficientes de participación de la primera parte del Fondo General de 
Participaciones para 2004, conforme al artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal. 

• Cuadro 2. Cálculo de los coeficientes de participación de la segunda parte del Fondo General de 
Participaciones para 2004, conforme a los artículos 2o. y 3o. de la Ley de Coordinación Fiscal. 

• Cuadro 3. Cálculo de los coeficientes de participación de la tercera parte del Fondo General de 
Participaciones para 2004, conforme al artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal. 

• Cuadro 4. Cálculo del coeficiente de participación de la coordinación en derechos que se 
adiciona al Fondo General de Participaciones para 2004, conforme al artículo 2o. de la Ley de 
Coordinación Fiscal. 

• Cuadro 5. Resarcimiento del 80% de la recaudación de bases especiales de tributación (BET) 
de 1989, que se adicionan a la estimación del Fondo General de Participaciones en 2005, conforme 
al séptimo párrafo del artículo 2o. de la Ley de Coordinación Fiscal. 

• Cuadro 6. Cálculo de los coeficientes de participación del Fondo de Fomento Municipal para 2004, 
conforme al artículo 2o.-A fracción III de la Ley de Coordinación Fiscal. 

 
  CUADRO 1

CALCULO DE LOS COEFICIENTES DE PARTICIPACION DE LA PRIMERA 
PARTE DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA 2004 

   
   
 POBLACION COEFICIENTES DE 

ENTIDADES 2004 1/ PARTICIPACION 
 (1) 2= (1/∑1)100 

    
AGUASCALIENTES 1,027,856 0.985272 
BAJA CALIFORNIA 3,025,765 2.900408 
BAJA CALIFORNIA SUR 477,452 0.457671 
CAMPECHE 737,889 0.707318 
COAHUILA 2,416,285 2.316179 
COLIMA  614,359 0.588906 
CHIAPAS 4,280,878 4.103522 
CHIHUAHUA 3,354,253 3.215287 
DISTRITO FEDERAL 8,672,701 8.313392 
DURANGO 1,453,905 1.393670 
GUANAJUATO 4,901,647 4.698572 
GUERRERO 3,233,313 3.099357 
HIDALGO 2,349,323 2.251991 
JALISCO 6,633,912 6.359070 
MEXICO 14,861,890 14.246163 
MICHOACAN 4,076,029 3.907159 
MORELOS 1,688,915 1.618943 
NAYARIT 934,930 0.896196 
NUEVO LEON 4,124,773 3.953884 
OAXACA 3,634,081 3.483521 
PUEBLA 5,605,487 5.373252 
QUERETARO 1,573,432 1.508245 
QUINTANA ROO 1,093,608 1.048300 
SAN LUIS POTOSI 2,383,561 2.284810 
SINALOA 2,630,442 2.521463 
SONORA 2,339,631 2.242700 
TABASCO 2,033,639 1.949386
TAMAULIPAS 2,985,512 2.861822
TLAXCALA 1,042,423 0.999236
VERACRUZ 7,022,892 6.731934
YUCATAN 1,754,197 1.681521
ZACATECAS 1,357,074 1.300851
   
   
TOTALES: 104,322,054 100.000000
      
1/ Estimación 2004, tomada de las precisiones estadísticas de los indicadores estratégicos de empleo y desempleo de la 
 población. Encuesta Nacional de Empleo, tercer trimestre de 2004. INEGI, noviembre 2004. 
COEFICIENTES PRELIMINARES    
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     CUADRO 2

CALCULO DE LOS COEFICIENTES DE PARTICIPACION DE LA SEGUNDA PARTE 
DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA 2004 

      

   IMP. ESP IMP. ESP  COEFICIENTES 
  COEFICIENTES ASIGNABLES ASIGNABLES COEFICIENTE DE 
ENTIDADES DE 2003 2003 2002 INTERMEDIO PARTICIPACION 
  (1) (2) (3) 4=((1 x 2)/3) 5= (4/∑4)100 

       
AGUASCALIENTES   0.808964 1,787,317,289 2,005,898,112 0.720812 0.806060
BAJA CALIFORNIA   2.823200 5,815,135,407 6,550,230,460 2.506369 2.802789

BAJA CALIFORNIA SUR   0.534337 1,543,436,123 1,704,706,486 0.483787 0.541003

CAMPECHE   1.205834 1,045,885,445 1,277,105,763 0.987518 1.104308
COAHUILA   2.232664 4,528,794,389 5,102,375,486 1.981680 2.216047

COLIMA    0.459179 1,085,761,036 1,238,002,480 0.402712 0.450340

CHIAPAS   5.052781 2,810,479,866 3,062,679,649 4.636705 5.185073
CHIHUAHUA   2.644208 6,270,603,577 6,908,926,036 2.399907 2.683737

DISTRITO FEDERAL   14.512125 18,636,651,028 19,847,984,605 13.626442 15.237998

DURANGO   0.785561 2,070,546,605 2,532,686,870 0.642219 0.718172
GUANAJUATO   3.073584 6,027,769,457 6,658,555,936 2.782413 3.111480

GUERRERO   1.278696 2,778,687,076 2,967,053,046 1.197517 1.339143

HIDALGO   1.036236 2,535,901,251 3,008,784,382 0.873374 0.976665
JALISCO   6.528631 12,201,751,208 13,800,064,046 5.772490 6.455184

MEXICO   13.653185 14,981,023,143 17,035,355,264 12.006717 13.426713

MICHOACAN   1.609638 5,134,841,528 5,639,968,682 1.465476 1.638793
MORELOS   0.981978 2,030,183,522 2,264,567,525 0.880343 0.984458

NAYARIT   0.630942 1,246,426,259 1,465,063,311 0.536784 0.600267

NUEVO LEON   5.361594 9,666,139,294 10,982,858,475 4.718800 5.276878
OAXACA   1.237613 2,531,418,010 2,851,666,537 1.098626 1.228557

PUEBLA   2.906587 5,086,986,032 5,706,854,850 2.590879 2.897294

QUERETARO   1.848432 2,837,588,873 3,213,292,870 1.632310 1.825359
QUINTANA ROO   0.564652 2,318,560,016 2,257,004,348 0.580052 0.648653

SAN LUIS POTOSI   1.136361 3,099,837,043 3,635,072,048 0.969041 1.083647

SINALOA   2.389124 4,646,705,123 5,473,630,326 2.028188 2.268056
SONORA   2.873551 4,961,514,552 5,724,059,629 2.490744 2.785316

TABASCO   10.446907 3,107,147,120 3,579,179,314 9.069140 10.141718

TAMAULIPAS   2.611573 6,164,290,436 6,274,609,816 2.565657 2.869089
TLAXCALA   0.599395 1,005,048,881 1,184,748,350 0.508481 0.568617

VERACRUZ   6.709041 6,919,977,071 7,929,855,083 5.854636 6.547045

YUCATAN   0.913235 2,577,064,872 2,550,354,888 0.922799 1.031936
ZACATECAS   0.550188 1,858,425,832 2,080,431,532 0.491477 0.549602

       

       
TOTALES: 100.000000 149,311,897,362 166,513,626,206 89.424094 100.000000
       

NOTAS: CIFRAS DE ASIGNABLES A PESOS.     
COEFICIENTES PRELIMINARES      
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    CUADRO 3
CALCULO DE LOS COEFICIENTES DE PARTICIPACION DE LA 

TERCERA PARTE DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA 2004 

  SUMA DE LA  POBLACION  COEFICIENTES 
  PRIMERA Y SEGUNDA 2004 1/ INVERSA DE 
ENTIDADES PARTES FGP (Pesos)  PER CAPITA PARTICIPACION 
  (1) (2) (3=2/1) 4= (3/∑3)100 

          
AGUASCALIENTES 135,030,141 1,027,856 0.00761205 3.127915 
BAJA CALIFORNIA 429,905,438 3,025,765 0.00703821 2.892116 
BAJA CALIFORNIA SUR 75,279,777 477,452 0.00634237 2.606182 
CAMPECHE 136,559,939 737,889 0.00540341 2.220348 
COAHUILA 341,637,974 2,416,285 0.00707265 2.906266 
COLIMA  78,338,088 614,359 0.00784240 3.222572 
CHIAPAS 700,171,752 4,280,878 0.00611404 2.512359 
CHIHUAHUA 444,666,787 3,354,253 0.00754330 3.099663 
DISTRITO FEDERAL 1,775,297,434 8,672,701 0.00488521 2.007413 
DURANGO 159,190,099 1,453,905 0.00913314 3.752955 
GUANAJUATO 588,719,663 4,901,647 0.00832594 3.421266 
GUERRERO 334,572,960 3,233,313 0.00966400 3.971095 
HIDALGO 243,375,182 2,349,323 0.00965309 3.966613 
JALISCO 965,934,970 6,633,912 0.00686787 2.822118 
MEXICO 2,085,973,973 14,861,890 0.00712468 2.927646 
MICHOACAN 418,052,415 4,076,029 0.00975004 4.006452 
MORELOS 196,243,729 1,688,915 0.00860621 3.536433 
NAYARIT 112,803,009 934,930 0.00828817 3.405743 
NUEVO LEON 695,812,321 4,124,773 0.00592800 2.435911 
OAXACA 355,195,204 3,634,081 0.01023122 4.204176 
PUEBLA 623,431,524 5,605,487 0.00899134 3.694690 
QUERETARO 251,286,133 1,573,432 0.00626152 2.572959 
QUINTANA ROO 127,915,849 1,093,608 0.00854943 3.513102 
SAN LUIS POTOSI 253,913,379 2,383,561 0.00938730 3.857395 
SINALOA 361,032,644 2,630,442 0.00728588 2.993889 
SONORA 379,010,512 2,339,631 0.00617300 2.536586 
TABASCO 911,424,143 2,033,639 0.00223128 0.916868 
TAMAULIPAS 431,994,584 2,985,512 0.00691099 2.839840 
TLAXCALA 118,184,304 1,042,423 0.00882032 3.624412 
VERACRUZ 1,000,965,876 7,022,892 0.00701612 2.883036 
YUCATAN 204,539,626 1,754,197 0.00857632 3.524149 
ZACATECAS 139,486,636 1,357,074 0.00972906 3.997830 
      

      
TOTALES: 15,075,946,066 104,322,054 0.24335854 100.000000 
      

FGP = Fondo General de Participaciones.    
1/ Estimación 2004, tomada de las precisiones estadísticas de los indicadores estratégicos de empleo y desempleo de la 
 población. Encuesta Nacional de Empleo, tercer trimestre de 2004. INEGI, noviembre 2004. 
COEFICIENTES PRELIMINARES    
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CUADRO 4
CALCULO DEL COEFICIENTE DE PARTICIPACION DE LA COORDINACION 

EN DERECHOS QUE SE ADICIONA AL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES PARA 2004 

  SUMA  
  PRIMERA, SEGUNDA Y COEFICIENTE DE 
ENTIDADES TERCERA PARTES FGP PARTICIPACION 
  (1) 2= (1/∑1)100 

    
AGUASCALIENTES 185,454,057 1.111301 

BAJA CALIFORNIA 476,528,123 2.855512 
BAJA CALIFORNIA SUR 117,293,040 0.702858 

CAMPECHE 172,353,322 1.032797 

COAHUILA 388,488,778 2.327952 
COLIMA  130,287,936 0.780728 

CHIAPAS 740,672,523 4.438352 

CHIHUAHUA 494,635,268 2.964016 
DISTRITO FEDERAL 1,807,658,161 10.832079 

DURANGO 219,690,047 1.316455 
GUANAJUATO 643,872,583 3.858295 

GUERRERO 398,589,461 2.388478 

HIDALGO 307,319,427 1.841559 
JALISCO 1,011,429,255 6.060815 

MEXICO 2,133,169,428 12.782649 

MICHOACAN 482,638,885 2.892130 
MORELOS 253,253,202 1.517576 

NAYARIT 167,705,675 1.004947 

NUEVO LEON 735,080,699 4.404844 
OAXACA 422,969,112 2.534569 

PUEBLA 682,992,200 4.092713 

QUERETARO 292,763,815 1.754337 
QUINTANA ROO 184,549,211 1.105879 

SAN LUIS POTOSI 316,096,957 1.894156 

SINALOA 409,295,973 2.452635 
SONORA 419,901,833 2.516189 

TABASCO 926,204,617 5.550121 

TAMAULIPAS 477,774,558 2.862981 
TLAXCALA 176,612,060 1.058317 

VERACRUZ 1,047,442,197 6.276616 

YUCATAN 261,351,083 1.566101 
ZACATECAS 203,934,117 1.222040 

     

      
TOTALES: 16,688,007,600 100.000000 
      

FGP = FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES.  
NOTA: CIFRAS A PESOS.   

COEFICIENTES PRELIMINARES  
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  CUADRO 5

RESARCIMIENTO DEL 80% DE LA RECAUDACION DE BASES ESPECIALES 

DE TRIBUTACION (BET) DE 1989, QUE SE ADICIONAN A LA ESTIMACION 

DEL FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES EN 2005 

(PESOS) 

 80% B.E.T. ACTUALIZACION A 

ENTIDADES DE 1989 JUNIO DE 2005 (e) 

  8.628884866 

    

AGUASCALIENTES 788,208      6,801,356 

BAJA CALIFORNIA 2,954,803      25,496,655 

BAJA CALIFORNIA SUR 772,438      6,665,279 

CAMPECHE 812,889      7,014,326 

COAHUILA 2,247,592      19,394,213 

COLIMA  323,808      2,794,102 

CHIAPAS 7,283,222      62,846,084 

CHIHUAHUA 8,146,362      70,294,020 

DISTRITO FEDERAL 971,991      8,387,198 

DURANGO 4,235,805      36,550,274 

GUANAJUATO 2,563,631      22,121,277 

GUERRERO 328,051      2,830,714 

HIDALGO 271,544      2,343,122 

JALISCO 9,576,691      82,636,164 

MEXICO 218,256      1,883,306 

MICHOACAN 2,455,046      21,184,309 

MORELOS 451,987      3,900,144 

NAYARIT 818,713      7,064,580 

NUEVO LEON 3,047,369      26,295,396 

OAXACA 610,250      5,265,777 

PUEBLA 1,221,283      10,538,310 

QUERETARO 1,435,730      12,388,749 

QUINTANA ROO 53,930       465,356 

SAN LUIS POTOSI 1,589,981      13,719,763 

SINALOA 9,406,668      81,169,055 

SONORA 11,431,317      98,639,518 

TABASCO 2,462,672      21,250,113 

TAMAULIPAS 1,967,010      16,973,103 

TLAXCALA 17,902       154,474 

VERACRUZ 9,805,475      84,610,315 

YUCATAN 1,183,000      10,207,971 

ZACATECAS 853,445      7,364,279 

    

    

TOTALES: 90,307,069      779,249,301 

    

(e) Estimación.   
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     CUADRO 6
CALCULO DE LOS COEFICIENTES DE PARTICIPACION DEL FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL PARA 2004 

      

  RECAUDACION  COEFICIENTE 

 COEFICIENTES AGUA Y PREDIAL COEFICIENTE DE 

ENTIDADES 2003 2003 2002 INTERMEDIO PARTICIPACION 

 (1) (2) (3) 4=((1 x 2)/3) 5= (4/∑4)100 

            

AGUASCALIENTES 3.070527 405,089,401 356,188,234 3.49208075 3.122939

BAJA CALIFORNIA 0.968655 2,304,591,178 1,982,161,303 1.12622149 1.007171

BAJA CALIFORNIA SUR 0.627361 349,078,733 314,052,209 0.69733137 0.623618

CAMPECHE 1.104366 88,020,214 76,306,229 1.27389997 1.139238

COAHUILA 1.336997 987,579,122 893,637,859 1.47754526 1.321357

COLIMA  1.472653 228,849,735 196,849,458 1.71205047 1.531073

CHIAPAS 1.057536 301,072,818 276,286,531 1.15241009 1.030591

CHIHUAHUA 1.929807 1,878,382,276 1,707,170,895 2.12334672 1.898892

DISTRITO FEDERAL 19.570363 10,009,225,566 9,320,713,958 21.01600614 18.794444

DURANGO 2.437262 357,448,981 287,732,941 3.02779686 2.707734

GUANAJUATO 3.001432 1,680,045,787 1,544,143,286 3.26559300 2.920393

GUERRERO 1.184593 611,336,110 639,130,865 1.13307661 1.013301

HIDALGO 5.259238 342,717,999 299,873,797 6.01064661 5.375273

JALISCO 3.168441 2,541,881,151 2,574,135,885 3.12873979 2.798007

MEXICO 2.470000 3,982,362,479 3,469,629,108 2.83501092 2.535327

MICHOACAN 5.469983 634,837,347 555,068,216 6.25607747 5.594759

MORELOS 3.813796 361,471,364 396,818,126 3.47408072 3.106842

NAYARIT 2.350222 163,450,783 138,836,724 2.76688819 2.474406

NUEVO LEON 1.585191 2,911,612,342 2,943,419,747 1.56806063 1.402304

OAXACA 6.005178 190,198,377 161,721,273 7.06261569 6.316040

PUEBLA 5.560455 802,018,188 731,173,950 6.09921349 5.454477

QUERETARO 2.426576 857,381,436 622,594,435 3.34166371 2.988423

QUINTANA ROO 1.536809 977,128,090 803,454,787 1.86900303 1.671434

SAN LUIS POTOSI 2.939219 422,673,575 357,398,137 3.47604040 3.108595

SINALOA 1.055406 1,118,758,371 1,001,630,290 1.17882198 1.054211

SONORA 0.939090 1,205,985,407 1,083,465,099 1.04528420 0.934789

TABASCO 2.070896 129,505,216 112,248,681 2.38926508 2.136700

TAMAULIPAS 2.659469 1,469,418,177 1,328,953,967 2.94056233 2.629721

TLAXCALA 2.110276 88,797,850 82,664,604 2.26684660 2.027223

VERACRUZ 3.158098 1,215,398,795 1,012,727,882 3.79010828 3.389463

YUCATAN 3.743316 243,637,530 218,555,364 4.17291161 3.731801

ZACATECAS 3.916787 354,772,306 298,760,120 4.65111442 4.159454

       

       

TOTALES: 100.000000 39,214,726,701 35,787,503,960 111.82031388 100.000000

       

NOTAS: CIFRAS DE AGUA Y PREDIAL A PESOS.     

COEFICIENTES PRELIMINARES.     

Sufragio Efectivo. No Reelección. 

México, D.F., a 21 de enero de 2005.- El Secretario de Hacienda y Crédito Público, José Francisco Gil 
Díaz.- Rúbrica. 


